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معــاون حقوقی رئیــس جمهور گفت: برای اینکه فســاد 
دستاویز رفتارهای سیاسی قرار نگیرد و دستگاه ها یکدیگر 
را متهم نکنند و برخورد گزینشــی با فساد صورت نگیرد 
حتمــاً باید یک مرجــع فرا قوه ای برای مبارزه با فســاد 
وجود داشــته باشــد که طبیعتاً این امر مستلزم آن است 
که مجمع تشــخیص مصلحت نظــام و مجموعه های فرا 
قوه ای به میدان بیایند. به گزارش شــفقنا، دکتر محمد 
دهقــان درباره اقدامات دولت ســیزدهم در زمینه مبارزه 
با فســاد و پولشویی، اظهار کرد: راجع به پولشویی در این 
دولت فعالیتهای خوبی در حال انجام است و یک فهرستی 
از اقدامات توســط مرکز ملی مبارزه با پولشویی در حال 
انجام اســت و حتی پیگیری ها بــرای صدور آرای قضایی 

درخصوص پولشــویی در حال انجام است و تعدادی رأی 
هم در همین دولت پیگیری و انجام شده است.

وی اضافه کرد: دولت در مبارزه با پولشــویی جدی است 
منتهــا برخی از افراد فکر می کننــد که اگر می خواهیم با 
پولشــویی مبارزه کنیم باید حتماً تابع قواعد پولشــویی 
FATF باشیم. طبیعتاً چون این موضوع برای ما مضراتی 
دارد تاکنون به نتیجه نرســیده، ولی در داخل کشــور به 
صورت جدی معتقد به مبارزه با پولشویی هستیم و قانون 

مبارزه با پولشــویی را در مجلس تصویــب کردیم و این 
قانون در حال اجراست.

وی درباره دلایل بروز مفاسد اقتصادی نیز گفت: در بحث 
مبارزه با مفاســد اقتصادی ما از قبل هم معتقد بودیم که 
یک مرجعی فراقوه ای لازم اســت تــا بتواند بدون تعارف 
با هر دســتگاهی که مرتکب به فســاد می شود با جدیت 
برخورد کند، چون فساد متأسفانه وجود داشته و هر چند 
در این دولت با جدیت پیگیری شــده که با فساد برخورد 

شود. دهقان ادامه داد: دولت به محض اینکه متوجه فساد 
می شــود، با جدیت با آن برخورد می کند مثل قضیه چای 
دبش و موضوعات مشــابه که نشان دادیم دولت با کسی 
تعارف ندارد و به محض اینکه در گوشه ای از این مجموعه 
عریض و طویل، فســادی رخ دهد یا ســوء جریانی وجود 
داشته باشد، بدون هیچ تعارفی نسبت به عزل افراد اقدام 

می کند.
دهقان اظهار داشــت: ما طرح تشــکیل یــک مرجع فرا 
قــوه ای را زمانــی که در مجلس بودیــم، آماده کردیم و 
معتقدم که این طرح امروز جواب می دهد و کمک دهنده 
به ماســت منتها این موضوع به دستگاه قضایی و مجلس 

بستگی دارد و دولت هم این آمادگی را دارد.

معاون حقوقی رئیس جمهور تاکید کرد

نیاز به یک مرجع فرا قوه ای برای مبارزه با فساد

آیت الله علوی بروجردی: 
روحانی تنها به نمازجماعت و منبررفتن اکتفا نکند

استاد برجسته درس خارج فقه و اصول حوزه علمیه قم گفت: وقتی یک روحانی 
در شــهر یا روستایی مستقر شد، تنها به نماز جماعت و منبر رفتن اکتفا نکند، 
بلکه باید با مردم ارتباط بگیرد و بداند که مردم چه خصوصیاتی دارند و تمایلات 

جوانها در آن محل چیست!
به گزارش شفقنا، آیت الله علوی بروجردی در ابتدای جلسه درس خارج به شرح 
نهج البلاغه می پردازند، بیان داشت: در کلمات نورانی وجود مقدس امیرالمؤمنین 
صلوات الله و ســلامه علیه در اوصاف متقین هست که »ولَا یضُِیعُ مَا اسْتُحْفِظَ« 
کســی که ادعای تقوا دارد باید به مواردی ملتزم باشد که یکی از آنها این است 
که انسان با تقوا، آنچه را که حفظ و نگهداریش را از او خواسته اند، ضایع نمی کند 
بدین معنا که انسان باید در مسیر حق، از همه ی فرصت های ممکن بهره برداری 

نماید.
وی در توصیه ای به طلاب و روحانیون مستقر، گفت: وقتی یک روحانی در شهر 
یا روستایی مستقر شد، تنها به نماز جماعت و منبر رفتن اکتفا نکند، بلکه باید با 
مردم ارتباط بگیرد و بداند که مردم چه خصوصیاتی دارند و تمایلات جوان ها در 
آن محل چیست! روحانیت باید با مردم رفاقت کند تا مردم و جوان ها نیز آنها را 
از خودشان بدانند، همانطور که رسول الله صلی الله علیه و آله و سلم نیز با اینکه 

مقام رسالت داشت، اما در مسجد می نشست و با مردم عادی گفتگو می کرد.
وی اظهار داشت: طلاب و روحانیون باید زبان جوان ها را بفهمند تا بتوانند با آنها 
ارتباط بگیرند، شــاید یک جوانی از روی امتحان و با حالت تمســخر نیز سوالی 
مطرح کند، ولی روحانی نباید با تندی جواب چنین شخصی را حتی بدهد، بلکه 

باید روحیات او را درک کرده و متناسب با روحیات او پاسخ دهد.
وی ادامــه داد: باید زمان و وقت زیادی را صرف شــناخت روحیه افراد خصوصا 
جوانان نمود و با جوانان دوســت و رفیق شــد تا بتوان در آنها تاثیر گذاشت، از 
همین رو بزرگان ما توصیه می کردند که طلبه ها کتاب های روانشناسی نیز باید 

مطالعه نمایند.
آیت الله علوی بروجردی بیان داشــت: » ولَا یضُِیعُ مَا اسْتُحْفِظَ « بدین معناست 
که باید در شأن و حد خود از تمامی فرصت های ممکن، بهره برداری کنیم و تقوا، 
این است که انسان هیچ فرصت ممکنی را از دست ندهد و از همه ی فرصت ها، 
حداکثر بهره را ببرد؛ تقوا فقط این نیســت که گناه نکنیم و آدم خوبی باشیم و 

واجبات و مستحبات را انجام دهیم، بلکه اینها ابزار و اسباب تقواست!«

تائید یک مصوبه مالیاتی توسط شورای نگهبان
سخنگوی شــورای نگهبان از تائید طرح اصلاح ماده یک قانون تسهیل تکالیف 
مؤدیان جهت اجرای قانون پایانه های فروشــگاهی و سامانه مؤدیان از سوی این 

شورا خبر داد.
 به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در حساب کاربری 
خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت:»طرح اصلاح ماده )۱( قانون تسهیل 
تکالیف مؤدیان جهت اجرای قانون پایانه های فروشــگاهی و سامانه مؤدیان« در 
جلسه شورای نگهبان مطرح و خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.«

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه روز دوشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۲ صحن 
مجلــس با تصویب طرح اصلاح ماده )۱( قانون تســهیل تکالیف مؤدیان جهت 
اجرای قانون پایانه های فروشــگاهی و سامانه مؤدیان، کلیه مودیان مالیاتی اعم 
از حقیقــی و حقوقی را ملزم به صدور صورتحســاب الکترونیکی موضوع قانون 

پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان کردند.
قانون تسهیل تکالیف مودیان جهت اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان، ۲۲ آذر ۱۴۰۲ در نامه ای از ســوی قالیباف جهت اجرا به ســیدابراهیم 

رئیسی، رئیس جمهور ابلاغ شده بود.

طعنه سنگین آذری جهرمی
به نماینده نزدیک به زاکانی

وزیر سابق ارتباطات در کانال تلگرامی خود به اظهارات مالک شریعتی، نماینده 
تهران، واکنش نشان داد.

به گزارش منیبان، محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ســابق ارتباطات، در کانال 
تلگرامی خود با اشــاره به اظهارات مالک شریعتی، نماینده تهران، نوشت: آقای 
مالک شــریعتی، نماینده مجلس گفته اند: »پیش بینی من از حضور نامزدهای 
انتخاباتی این است که جریان رقیب نیروهای انقلاب یعنی جریان غرب گرا حتماً 
در انتخابات با تمام قدرت ظاهر می شــوند و در تهران یک لیســت قابل توجه و 
قابل اعتنایی خواهند داشــت. اگر روانشناســان به دنبال مثال هایی از آثار توهم 
ذهنــی در گفتار می گردند؛ این مثال خوبی اســت. احتمالا در رقابت فرضی از 

حریف ذهنی هم خواهند باخت...

واکنش منصور حقیقت پور به ادعای روزنامه ایران
فعال سیاسی اصولگرا به ادعای روزنامه ایران درباره ائتلاف علی لاریجانی و حسن 

روحانی واکنش نشان داد.
به گزارش اصلاحات نیوز، منصور حقیقت  پور، مشاور علی لاریجانی، درباره ادعای 
اخیــر روزنامه ایران مبنی بر اینکه لاریجانی و روحانی قرار اســت با یک ائتلاف 
برای انتخابات مجلس لیست ارائه دهند، گفت: »ائتلاف زمانی می تواند رخ دهد 
که آنها در سبد رای شان آورده ای داشته باشند. این دو لیستی که اعلام شده اند 
پلو و خورش نیستند بلکه سالاد هستند، یعنی تامین کننده نیازهای اصلی فضا 
و انتخابات نیستند و نمی توانند ورق انتخابات را به سمت پرشور شدن و رقابتی 
کردن برگردانند.« او با بیان این موضوع که جریانی که حذف زیادی در آن صورت 
گرفته، توانایی ایجاد یک ائتلاف ملی در قبال جریان اصولگرا که اغلب آنها تایید 
صلاحیت شــده اند را ندارند، گفت: »بحث ائتلاف منتفی است. به ندرت افرادی 
هســتند که داوطلب می شوند و ممکن است صدایی هم داشته باشند اما اینکه 
بخواهند مجلس را چندضلعی کنند، ندارند. مجلس آینده یک مجلس تک ضلعی 

شبیه به مجلس فعلی خواهد بود.«

رئیس فراکسیون محیط زیست خبر داد
تامین 10/7 میلیارد مترمکعب حق آبه تالاب ها

در قانون برنامه هفتم
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: دولت در سال 
اول برنامه هفتم مکلف به ارایه برنامه ملی سازگاری با تغییرات اقلیمی شده است.

به گزارش ایسنا، ســمیه رفیعی در اولین کنگره ملی پایداری محیط زیست بر 
پایه مدیریت هوشمند منابع آب، بیان کرد: اگر مسئولان کشور پای صحبت های 
کارشناســان و متخصصان بنشینند، بسیاری از مشــکلات کشور حل می شود. 
اکولوژیســت ها می گویند ما یک کره زمین داریم و مــن می گویم ما یک ایران 

داریم و باید با همکاری یکدیگر بتوانیم برای پایداری این سرزمین تلاش کنیم.
وی در ادامــه اظهار کرد:  موضوع محیط زیســت امروز تبدیل به دغدغه جدی 
شده است. تجربه ثابت کرده در جاهایی که وضعیت محیط زیست و سرمایه های 
طبیعی کشور به خوبی حفظ نشده است حتی سرمایه گذاری های اقتصادی هم 

نتوانستند پایدار بمانند.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی تصریح کرد: در برنامه هفتم 
توسعه تلاش کردیم بسیاری از مسائل اصلی محیط زیست را در این برنامه قرار 
دهیم و خوشــبختانه با تیم کارشناسی این حوزه توانستیم تمام موارد گنجانده 
شــده در برنامه هفتم را بدون هیچ گونه ایراد شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحــت نظام مصوب کنیم. دولت را در ســال اول برنامه هفتم مکلف به ارایه 

برنامه ملی سازگاری با تغییرات اقلیمی کردیم.
وی در ادامه از پیشــنهاد ایران برای ایجــاد آژانس منطقه ای پارلمانی تغییرات 
اقلیمــی خبر داد و بیان کرد: امیدواریم با راه انــدازی این آژانس گام بزرگی در 
مدیریت مشترک مقابله و سازگاری با این پدیده در منطقه خلیج فارس و منطقه 
مِنا برداشــته شــود. وی افزود: در برنامه هفتم توسعه به موضوع تخصیص آب 
و حقابه توجه کردیم، اما در طول مســیر در بحث کشــاورزی های غیرعلمی و 
کشاورزی های سنتی آب برداشته می شود و چیزی برای تالاب ها باقی نمی ماند. 
بخش اعظمی از تالاب ها خشــک شده اند و احیای آن ها یکی از مطالبات جدی 
مردم و کارشناســان محیط زیست اســت. وی در ادامه با اشاره به وضعیت باغ 
گیاهشناسی بیان کرد: موضوع ساخت و ساز اطراف این باغ را به طور جدی دنبال 
کردیم و در این خصوص مکاتبات متعددی انجام شده است و همچنان پیگیریم 

تا از تخریب این باغ ملی جلوگیری شود.

رویداد

شورای نگهبان

ویژه

مجلس

عضو مجمــع مدرســین و محققیــن حوزه 
علمیه قم گفت: واقعیت این اســت که در یک 
حکومت، اصل مشــروعیت آرای مردم است و 
آن حکومتی که مبتنی  بر آرای مردم نباشد، نه 

مقبولیت دارد و نه مشروعیت.
به گزارش ایلنا، آیت الله محمدعلی ایازی، عضو 
مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم در 
تاکید رهبری بر چهار اصل انتخابات و میزان 
تحقق آن تا این لحظه گفت: واقعیت این است 
کــه در یک حکومت، اصل مشــروعیت آرای 
مردم اســت و آن حکومتی که مبتنی  بر آرای 
مردم نباشد، نه مقبولیت دارد و نه مشروعیت.

وی تاکیــد کرد: منظور از مــردم هم اکثریت 
مردم است به گونه ای که بتواند اقشار و طبقات 
مختلف جامعه را پوشش دهد. شما حتی مقدار 
رأیی را داشــته باشید، اما فقط از یک طبقه یا 
یک گروه خاصی باشند این مقدار کافی نیست.
وی با اشاره به اینکه عدالت آنجایی در جامعه 
محقق می شــود کــه حق انتخاب مــردم به 
رســمیت شناخته شــود و در ارکان حکومت 
تحقــق پیدا کند گفت: یک حکومت مبتنی بر 
آرای اکثریت طبقات مختلف جامعه از علائم 
عدالت محوری اســت. اما متأسفانه می توانیم 
بگویم از ســال های ۸۴ تا به امــروز، آرام آرام 
روندی در انتخابات شکل گرفت که نتیجه آن 
این شد که گروه خاصی بر سر کار بیاید که در 
بخش های اجــرا، تقنین و قضاوت فقط همان 

مجموعه باشد.
آیت الله ایازی خاطر نشــان کرد: در نتیجه به 
صورت تدریجی افراد سرشناس و بزرگانی که 
در کشور و در انقلاب بودند را هم حذف کردند. 
نتیجه این شد که شما امروز شاهد هستید که 
دیگر نه فقط اصلاح طلبان بلکه حتی کســانی 
که از خودشان و همراه خودشان بودند یا زاویه 

نداشتند را هم حذف می کنند.
آیــت الله ایازی افــزود: نتیجــه حذفیات این 
شــده اســت، از یک طرف با موضوعی مواجه 
می شوید که بخش زیادی از جامعه نماینده ای 
در اداره کشــور ندارد و فقط گروه خاصی در 
دولــت و قوه قضائیــه حاضر هســتند و آن ها 
دست به دست می شوند و چرخش الیگارشی 
پیدا می کنند. چون اغلب ایــن افراد، افرادی 
هستند که در مرحله نخست ذات سرسپردگی 
جریانی مهم است نه توان علمی، کارشناسی و 

کارآمدی آنها.
وی افزود: نتیجه اش این می شــود که شــما 
نگاه می کنید می بینید در خبرگان افراد خبره 
متنوعی نیســتند و عمدتا از اندیشه و تفکری 
خاص وجود دارند و افراد مختلف را به صورت 
گســترده رد صلاحیــت کردند. در گذشــته 
مقداری آرام آرام افرادی را حذف کردند. امروز 
می بینید، این همه در حوزه های علمیه فضلا، 
علما و مجتهدینی هستند که صلاحیت حضور 
در خبرگان را دارند، اما هیچ حرف و جایگاهی 

در این خبرگان ندارند.
وی با اشــاره ببه اینکه  عملا یک دوری شکل 
می گیرد که فقط مسئولیت ها در یک حلقه ای 
می چرخد، گفت: طبیعتا در جایی که می گویند 
باید مشــارکت صورت بگیرد، اتفاق نمی افتد. 
وقتی می گویند رقابت اســت این رقابت شکل 
نمی گیرد و وقتی می گویند عدالت اتفاق بیفتد، 

تحقق پیدا نمی کند.
آیت الله ایازی در پاسخ به این سوال ما در باره 
تنگ تر شدن دایره خودی ها شاهد این موضوع 
هســتیم که در یک حــوزه ای ۶ نفر کاندید 
می شوند، اما فقط یک کاندیدا تایید صلاحیت 
می شــود. چرا این موضوع رخ می دهد، گفت: 
این شائبه ایجاد می شــود که شاید می دانند 
آن فرد آنقدر موقعیــت و جایگاهی ندارد که 
یا تایید صلاحیت بقیــه داوطلبان رأی خوبی 
بیــاورد. بنابراین مجبورنــد یک فرد ضعیف و 
ناشــناخته ای را بیاورند که خاطرشــان جمع 
باشــد که صددرصد آن فرد موردنظر با آرای 

پایین رأی می آورد.
عضو مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه 
قم در پاســخ به این سوال که آیا چهار راهبرد 
رهبری درباره انتخابات عملی شــده اســت، 
گفت: داوری نخبگان این نیست و فکر می کنم 
مسئولین هم می دانند رقابتی در این انتخابات 
آنطور کــه انتظار بود نیســت، روندها هم در 
جهت مشارکت حداکثری نیست و آن اعتماد 

لازم مدنظر افکار عمومی از دستگاه اجرایی و 
نظارتی شکل نگرفته است. یعنی افکار عمومی 
امروز در مورد انتخابــات چه می گوید؟ تصور 
عمومی مردم چیســت؟ یعنی واقعا می گویند 
رقابت خوب است؟ مشارکت کافی است؟ افکار 

عمومی چنین داوری ندارد.
بــه گفته وی دلیل آن اســت کــه وقتی در 
شهرهای بزرگ نظرسنجی های مختلف انجام 
می گیرد، درصد کسانی که می خواهند شرکت 
کنند بســیار پایین است. متأسفانه در این دو، 
ســه دوره انتخابات اخیر، آمار رأی های سفید 
خیلی زیاد شــده است و خود این رأی سفید 
بودن معنا دارد. معنای آن این است که فردی 
که بخواهند انتخاب کنند وجود ندارند. ولی از 
آن طرف هم به دلایل مختلف تصور می کنند 
که در این انتخابات شــرکت کنند. با اینکه آرا 
پایین است، اما در عین حال الزاما به این معنا 

نیست که بخواهند به کسی رأی بدهند.
آیــت الله ایازی در پاســخ به این ســوال، که 
وقتی رد صلاحیــت روحانی به عنوان یکی از 
کاندیداهای شاخص در مجلس خبرگان اعلام 
شد، موضوع سقیفه ســازی را درباره او مطرح 
کردند. تحلیل شما درباره این موضوع چیست، 
گفت:  مطرح کردن موضوع سقیفه سازی نشان 
می دهد آن فردی کــه این حرف را می زند از 
افراد صاحب  رأی، صاحب شخصیت و آدم های 
خبره می ترسد. چرا؟ چون آن ها از کسانی که 

فکر می کنند مفید و مؤثر هستند و می توانند 
نقش آفرین باشند، می ترسند.

وی در پاســخ به این ســوال که بــا توجه به 
تنگ تر شدن دایره خودی ها و حذف چهره های 
ناکارآمد، این روند تا کجــا ادامه دارد، گفت: 
دلم می خواهد مثالی بزنــم. یک وقتی درباره 
صداوسیما این صحبت بود که اگر صداوسیما 
نتوانــد افکار جامعــه خود را پوشــش دهد، 
مرجعیت خودش را از دست می دهد و به جای 
اینکه مردم به او مراجعه کنند به دستگاه ها و 
صداهای دیگر مراجعه می کنند. حالا شما الان 
می بینید چه اتفاقی در جامعه افتاده اســت؟ 
جامعــه با چالش های جــدی در رابطه با گاز، 
آب، برق و مسائل مختلف مواجه است که باید 
صداوسیما روشن سازی کند و به مردم آموزش 
بدهد تا کاری کنند که حداقل این مشــکلات 
کاهش پیدا کند. ولی نتیجه اش این شــد که 
مردم چون مخاطب صداوسیما نیستند، از این 

مسأله خبردار نمی شوند.
آیت الله ایازی افزود: بــه هرحال ما نیاز داریم 
درباره مســائل مربوط به آمــوزش و پرورش، 
آب، برق، گاز یک دستگاه رسانه خوبی داشته 
باشــیم که بتوانــد مردم را آمــوزش بدهد و 
جامعه را راهنمایی کند. اما وقتی مردم گوش 
نمی دهنــد و ارتباط ندارند عملا از دســترس 
خارج می شــود. این مثال را برای این می زنم 
که در شکل کلان تر، وقتی در رابطه با حکومت 
حــرف می زنم اگر شــکاف میــان حکومت و 
مردم زیاد شــود، در شرایط بحرانی کار دشوار 
می شــود. یعنی نتیجه و بازتاب آخر کار این 
می شــود که رابطه  بین مردم و حکومت قطع 
می شــود و عملا مسئولان هرچه تلاش کنند 
مسأله ای را حل کند، اما به دلیل شکاف ایجاد 

شده، دیگر گوش شنوایی وجود ندارد. 
عضو مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه 
قم تصریــح کرد: الان هر ســال بــه بودجه  
صداوسیما اضافه می کنند، کلی هزینه و خرج 
صورت می گیرد و خیال می کنند مشکل شان 
پول است که اگر خرج کنند مشکل شان حل 
می شود، اما مشکل حل نمی شود. مشکل شان 
در جای دیگری اســت. طبقات فرهیخته باید 
همکاری کنند، هنرمندان باید به آنها اعتماد 
کنند و مردم باید آنها را دنبال کنند تا ارتباط 
برقرار شــود اما این اتفاق نمی افتد. در شکل 
کلان تــر هم اگر این روند ادامــه پیدا کند به 
جایی می رسیم که این شکاف فراوان می شود 
و بــا قطع ارتباط هر کســی کار خود را انجام 

می دهد.
ایــازی در مــورد پیش بینی خــود از میزان 
مشارکت مردم در انتخابات گفت: فکر نمی کنم 
از سال ۱۴۰۰ آمار مشارکت افزایش پیدا کند. 
اگــر بخواهیم بــه انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی نگاه کنیم، فکر نمی کنم اتفاق ویژه ای 
بیفتد. یعنی جامعه در صورتی می تواند اعتماد 
کند که احســاس کند حضورش مؤثر و مفید 

بوده و می تواند تأثیر بگذارد.

نماینده مردم اهواز در مجلس گفــت: یکی از موارد جدی 
کــه هم در بررســی بودجه و هم در بررســی برنامه هفتم 
داشــتیم عدم افزایش قیمت سوخت اســت و دولت بدون 
مجوز مجلس نمی تواند افزایش قیمت سوخت را در برنامه 
خود داشته باشــد.به گزارش ایلنا، سیدکریم حسینی عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس شــورای اسلامی، در پاسخ به 
ســوالی درخصوص کاهش ســهمیه آزاد بنزین خودروها و 
محدودیت مدت ذخیــره آن که باعث نگرانی از برنامه های 
بعدی بنزینی دولت شــده اســت، گفت: مستحضرید که 
علیرغــم آن که مجلس در زمان اجــرای این طرح در حال 
بررسی جزئیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ بود اما این موضوع 
یکی از اعتراضات مکرر و تذکرات متعدد نمایندگان مجلس 

در صحن علنی بود که نسبت به دولت عنوان کردند.
وی ادامه داد: اینکه دولت در این روزها که منتهی به پایان 
سال است و در آستانه انتخابات و سفرهای نوروزی اقدام به 
کاهش ســهمیه بنزین آزاد کند یا آن را محدود کند؛ واقعا 

بی تدبیری است و هیچ گونه منطقی ندارد که طبیعتاً منجر 
به نارضایتی می شود.

نماینــده مردم اهــواز در مجلس تصریح کــرد: اگر قرار به 
مدیریت مصرف بنزین به منظــور کاهش مصرف و پرهیز 
از واردات باشــد، یقیناً ما اولویت های دیگری داشــتیم که 
نخســت نیاز بود به آن ها بپردازیــم؛ از جمله اینکه قانون 
واردات خودروهــای کارکرده یــا واردات خودروی نو را که 
تصویب شــده اجرا و نسبت به واردات اقدام کنیم که این از 
یکسو به ارتقاء خودروها کمک می کند و هم از سوی دیگر 
مصرف ســوخت را کاهش می دهد، همچنین در نتیجه آن 

خودروهای فرسوده کم کم از رده خارج می شوند. 
وی تاکید کرد: قطع به یقین مشکل جدی ما هم در خصوص 
مصرف سوخت و هم در زمینه آلودگی هوا و مباحث زیست 
محیطی همین خودروهای فرسوده هستند که بنا بر اعلام 
رسمی مسئولین امر بیش از ۵۰ درصد خودروهای کشور را 
شامل می شوند و هم مصرف سوخت، هم آلودگی هوا نقش 

و تاثیر قابل توجهی دارند.
حسینی درخصوص اقدام نظارتی مجلس نسبت به موضوع 
ســوخت، ابراز داشت: مجلس تا آخرین روز فعالیت موظف 
به رســیدگی به لایحه بودجه ۱۴۰۳ و اتمام آن بود، پس از 
رســیدگی به ایرادات شورای نگهبان نسبت به برنامه هفتم 
توسعه و دو طرح مهم شفافیت قوای سه گانه و ساماندهی 
کارکنان دولت در دســتور کار اســت؛ حتما نمایندگان در 
اولین فرصتی که بعد از پایان بررســی بودجه ایجاد شــود 
نسبت به این مســاله گزارش خواهند خواست تا مسئولان 
دولتی نســبت به این موضوع به نمایندگان مردم پاسخگو 
باشند، البته تذکرات مجلس و نمایندگان و ریاست مجلس 

به دولت منعکس می شود.
نماینده مردم اهواز در پاسخ به این سوال که »به نظر می رسد 
دولت با مدیریت مصرف بنزین به دنبال افزایش قیمت و سه 
نرخی شدن بنزین است«، گفت: یکی از موارد جدی که هم 
در بررسی بودجه و هم در بررسی برنامه هفتم داشتیم، عدم 

افزایش قیمت سوخت است. البته بنده هم شنیده ام که در 
این رابطه اســتدلال هایی آورده می شود برای اینکه قیمت 
بنزین پایین اســت و حتی نسبت به قیمت آب آشامیدنی 
ارزان تر است، اینطور نیســت و یقیناً راه های دیگری برای 
کاهش مصرف ســوخت وجود دارد. وی تصریح کرد: دولت 
بدون مجوز مجلس نمی تواند افزایش قیمت سوخت را چه 

در برنامه هفتم و چه در بودجه ۱۴۰۳ داشته باشد.

آیت الله ایازی نسبت به روند خالص سازی در کشور انتقاد کرد

ذات سرسپردگی جریانی مهم است نه توان علمی و کارشناسی

نماینده اهواز تاکید کرد

افزایش قیمت سوخت منوط به مجوز مجلس

رئیس فراکســیون مســتقلین ولایی مجلس شورای 
اسلامی گفت: در صورتی که کاندیداهای اصلاح طلب 
معتــدل و میانــه رو یعنــی طیف روبــه روی جریان 
اصولگــرای تند بتواند بــه صورت ســازمان یافته و 
تشــکیلاتی وارد انتخابات شــوند، به شــور و شوق 
انتخاباتی کمک کرده و همان مسابقه مدنظر رهبری 

شکل می گیرد.
به گزارش ایسنا، غلامرضا نوری قزلجه، اظهار کرد: تا 
جایی که اطــلاع دارم طیف مقابل جریان اصولگرای 
تند یعنی اصلاح طلب، معتدل و میانه رو کاندیداهای 
کافی برای تکمیل لیســت انتخاباتی در شــهرهای 
بزرگ بــه ویژه تهران ندارند، البته امید می رود که تا 
زمان اعلام نتایج نهایی تایید صلاحیت شدگان، افراد 
شاغل و چهره های سیاســی تایید صلاحیت شده تا 

بتوانند لیست تشکیل دهند.
وی ادامه داد: اگر این طیف بتواند در شهرهای بزرگ 

و کلانشــهرها با لیست و به صورت ســازمان یافته و 
تشــکیلاتی وارد انتخابات شــود کمکــی به افزایش 
مشــارکت و شور و شــوق انتخاباتی می شود و همان 

مسابقه مدنظر رهبری شکل می گیرد.
ایــن نماینده اصلاح طلب مجلس شــورای اســلامی 
بیــان کرد: در مقابــل اگر این طیف نتواند لیســتی 
برای انتخابات داشته باشــد و تشکیلاتی وارد نشود 
کاندیداها به صورت انفرادی حضور پیدا می کنند که 
توان شــان چند صد هزارم وقتی است که به صورت 

لیستی به عرصه انتخابات ورود پیدا کنند.
نوری مجــددا گفت: مــا امیدواریم کــه چهره های 
شــاخص و رای آور تایید صلاحیت شــوند تا لیست 
انتخاباتی شــکل گیرد. این وضعیت شــامل تهران و 
شهرهای بزرگ می شود و شرایط در شهرهای کوچک 
و شهرســتان ها متفاوت است و مشــکلات به اندازه 

شهرهای بزرگ و کلانشهرها نیست.

ســخنگوی حزب اعتدال و توســعه با تاکید بر اینکه 
موضع این حزب مشارکت مدنی است، گفت: با برخی 
از گروه های اصولگــرای معتدل و احزاب اصلاح طلب 
گفت و گوهایی داشــته ایم تا از نیروهای اعتدالی آنها 

در لیست خود استفاده کنیم.
جواد هروی ســخنگوی حزب اعتدال و توســعه در 
گفــت و گو با ایرنا درخصوص موضع انتخاباتی حزب 
متبوعش اظهار داشت: موضع حزب اعتدال و توسعه 
هم چنان »مشــارکت مدنی« است و با وجود اعتراض 
بــه رد صلاحیت ها، تنها راه برون رفت از مشــکلات 
موجــود را صندوق رأی، حضــور و ترغیب گروه های 

مختلف اجتماعی به مشارکت می دانیم.
وی در پاســخ به سوالی در مورد چند و چون ائتلاف 
این حزب با ســایر احزاب اصلاح طلــب گفت: برای 
تصمیم گیــری درخصوص این موضــوع منتظر ۱۹ 

بهمن می مانیم.

هروی ادامه داد:  بســیاری از گروه هایی که قرار بود 
ما با آن ها لیســت مشترک داشــته باشیم، با کاهش 
نامزدهــا مواجه شــده اند و رد صلاحیت هــا دامان 

بسیاری از این احزاب را هم گرفته است.
وی همچنیــن در مورد بحث سرلیســتی نوبخت در 
لیست مشترک اصلاح طلبان عنوان داشت: بحث سر 
لیستی به خودِ لیست و نامزدها برمی گردد و ما زمانی 
که بتوانیم بــه آرایش نامزدها در لیســت بپردازیم، 

می توانیم سرلیست را هم مشخص کنیم. 
ســخنگوی حزب اعتدال و توســعه از نشســت های 
مشترک این حزب با احزاب دیگر در روزهای گذشته 
خبــر داد و افزود: با برخــی از گروه های اصول گرای 
معتدل به ویژه هــواداران آقای لاریجانی رایزنی های 
گســترده ای داشــته ایم. هم چنین بــا برخی احزاب 
اصلاح طلب مثل ندای ایرانیان، کارگزاران سازندگی، 
اعتماد ملی و خانه کارگر هم گفت و گوهایی داشتیم.

نوری قزلجه تشریح کرد

افزایش مشارکت با کاندیداهای اصلاح طلب و میانه رو 
هروی خبر داد

احتمال ائتلاف اصولگرایان معتدل و اصلاح طلبان


